
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
 Il Resposnsabile dell’istruttoria: Giovanni Fiorà- tel. 0961/739163 
  giovanni.fiora2@istruzione.it 
         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.88 del 16 maggio 2024 

concernente “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 
all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle 
relative supplenze per il personale docente ed educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto 
all’articolo 4, commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTA la nota prot. n. 43440 del 19 luglio 2023 della Direzione Generale per il personale 
scolastico del MIM, avente ad oggetto “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”;  

CONSIDERATO che il Decreto n. 158 del 31 luglio 2024, che disciplina le operazioni di immissione 
in ruolo per l’anno scolastico 2024/2025, ha previsto che “il docente tenuto allo 
svolgimento dell’anno di prova non può accettare il conferimento di nomine a 
tempo determinato”; 

 VISTO l’art. 47 del CCNL 2019/2021 “Contratti a tempo determinato per il personale in 
servizio”, che ha abrogato l'art. 36 del CCNL 29/11/2007, secondo le cui previsioni 
“Il personale docente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato può accettare, nell'ambito del 
settore scuola, rapporti di lavoro a tempo determinato su posto intero in un diverso ordine o grado 
d'istruzione, o per altra tipologia o classe di concorso, purché di durata non inferiore ad un anno 
scolastico o fino al 30 giugno, mantenendo senza assegni, complessivamente per tre anni scolastici, 
la titolarità della sede”; 

VISTE le GAE della provincia di Catanzaro; 
VISTE le GPS ripubblicate, con provvedimento AOOUSPCZ0007134 del 5 settembre 

2024, in pari data sul sito istituzionale di questo Ambito territoriale; 
PRESO ATTO delle rinunce intervenute con riferimento alle individuazioni dei bollettini nomine 

precedenti;  
VISTO  il Decreto prot. AOODRCAL34630 del 13.11.2024 con il quale sono stati 

autorizzati i posti di sostegno in deroga per la provincia di Catanzaro; 
VISTO  il Decreto AOOUSPCZ0009400 del 15.11.2024, con cui è disposta la 

rideterminazione dell’organico di sostegno assegnato alle istituzioni scolastiche della 
provincia di Catanzaro; 

TENUTO CONTO delle complessive disponibilità di posti, interi con durata annuale o sino al termine 
delle attività didattiche e di spezzoni orari fino al termine delle attività didattiche, 
pubblicate in data 28.11.2024 sul sito di questo Ufficio;  

VISTE  le istanze, presentate per via telematica dai docenti interessati, relative alla 
partecipazione alla procedura per l’assegnazione delle supplenze annuali;  

PRESO ATTO del bollettino totale ufficiale, elaborato in data odierna, delle nomine a tempo 
determinato generato dal sistema informativo del Ministero, contenente i nominativi 
dei soggetti destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato, su posto 
intero annuale o sino al termine delle attività didattiche o su spezzone orario fino al 
termine delle attività didattiche, per la classe di concorso o la tipologia di posto 
indicate, nonché delle corrispondenti sedi assegnate;  

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che 
dovranno essere operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di 
assunzione in servizio come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

 

mailto:giovanni.fiora2@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
Il Resposnsabile dell’istruttoria: Giovanni Fiorà- tel. 0961/739163 
 giovanni.fiora2@istruzione.it 
      
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

DECRETA 
 
L’ individuazione dei docenti aventi titolo al conferimento di supplenze annuali e fino al termine delle 
attività didattiche su posti/cattedre/spezzoni orario comuni e di sostegno delle scuole statali di ogni e 
grado della provincia di Catanzaro secondo l’allegato bollettino da considerarsi parte integrante 
del presente provvedimento. 
I docenti che compaiono nel predetto bollettino dovranno prendere servizio nella sede assegnata entro 
la data del 29 novembre 2024. 
I docenti individuati potranno rinunciare all’incarico mediante procedura informatizzata, accedendo al 
link presente nella comunicazione dell’avvenuta nomina, entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 
29.11.2024. 
Si richiama, a tal proposito, quanto disposto dal comma 11 dell’art.12 dell’OM 88/2024 secondo cui “Gli 
aspiranti che abbiano rinunciato all’assegnazione della supplenza conferita o che non abbiano assunto 
servizio entro il 
termine assegnato dall’Amministrazione non possono partecipare ad ulteriori fasi di attribuzione delle 
supplenze di cui al 
presente articolo anche per disponibilità sopraggiunte, per tutte le graduatorie cui hanno titolo per l’anno 
scolastico di 
riferimento”. 
I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno tempestivamente i controlli previsti dall’O.M. 
88/2024.Sarà cura delle istituzioni scolastiche stipulare i relativi contratti di lavoro a tempo determinato, 
tenendo conto che ai sensi dell’articolo 7, comma 4, lettera e), dell’Ordinanza ministeriale 88/2024, gli 
individuati dalla prima fascia delle GPS con riserva di riconoscimento del titolo di abilitazione, ovvero di 
specializzazione sul sostegno, sottoscrivono il contratto a tempo determinato con clausola risolutiva 
espressa. Se il titolo conseguito all'estero è riconosciuto nel corso di vigenza del contratto, il medesimo 
contratto prosegue sino al termine della sua durata. Se nel corso della vigenza del contratto interviene il 
mancato riconoscimento del titolo, il contratto è immediatamente risolto. 
Le istituzioni scolastiche di assegnazione provvederanno inoltre all’adeguamento della posizione a sistema 
informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del 
contratto alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per il seguito di competenza. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 
necessarie. 
Eventuali reclami avverso i contenuti del presente provvedimento potranno essere presentati all’indirizzo 
mail reclutamento.cz@istruzione.it entro e non oltre cinque giorni dalla data odierna. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo A.T. con valore di notifica ad ogni effetto 
di legge. 
 

                               IL DIRIGENTE 
                            Concetta Gullì 

 
 

 
 
 

mailto:giovanni.fiora2@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:reclutamento.cz@istruzione.it

		2024-11-28T14:14:10+0100


		2024-11-28T14:15:46+0100
	protocollo




